1.246.392,00  

26 

Prestação eventual de serviço de poda de 
árvores, com fornecimento de todos  os 

materiais, equipamentos e mão-de- obra, nas 
dependências da ESCOLA NAVAL. 

UN. 840  R$   1.246,00  
 R$   

1.046.640,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO 
 R$ 

3.497.064,97  

VALOR GLOBAL: R$ 3.497.064,97 (Três milhões e quatrocentos e noventa e sete mil e sessenta 
e quatro reais e noventa e sete centavos). 

Prazo da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

DADOS DA LICITANTE: 

AMO SERVIÇOS GERAIS LTDA 

CNPJ: 17.298.685/0001-05 

ENDEREÇO: RUA BRÁULIO, 360, SANTO ELIAS – MESQUITA/RJ. 

TELEFONE: (21) 2674-3955 

E-MAIL:

[...]

EQUIPAMENTOS  E  MÃO-DE-OBRA,  NAS
DEPENDÊNCIAS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  CAMPUS
MESQUITA.

METRO 
QUADRADO

1.200,00 2,00 2.400,00

Valor total da proposta: 3.541.198,00

O valor total dessa proposta é de R$3.541.198,00 (três milhões quinhentos e quarenta e um mil e cento e noventa e oito reais).

proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias
Local de entrega: de acordo com edital, podendo ser alterada pelo solicitante

[...]

mediante a apresentação do contrato.
21.6. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos
atestados apresentados.
21.7. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
21.8. Valor Global:
21.9. Item 1 - R$ 149.247,00 (cento e quarenta e nove mil e duzentos e quarenta e sete reais); e
21.10. Valores unitários: R$ 2,07 (dois reais e sete centavos)
21.11. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
21.12. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

[...]

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO MARANHÃO - SR/PF/MA

1. Ciente do Despacho FISCON/SELOG/SR/PF/MA 19407873.

2. Encaminhe-se ao NEOF para emissão de DDO, considerando ainda 3 (três) limpezas no
terreno do Jaracaty neste ano, totalizando R$ 89.548,20 (oitenta e nove mil quinhentos e quarenta e
oito reais e vinte centavos), conforme pode ser extraído do Mapa Compara=vo de Preços nº
19366850.

3. Na sequência, encaminhe-se à GESCON e à CPL para elaboração de minuta de contrato
e de edital, respectivamente.

ANDRÉ FRANCISCO SILVA MEDINA
Perito Criminal Federal

[...]

aspectos de oportunidade e conveniência, de uniformização de procedimentos, de controle preventivo 
e de adequação formal. 

§ 5º  O ordenador de despesas deverá constituir comissão de, no mínimo, três servidores 
para o recebimento de material com valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), 
conforme art. 15, § 8º, da Lei nº 8.666, de 1993. 

Art. 2º  Convalidar os atos porventura praticados. 

Art. 3º  Fica revogada a Portaria nº 7.601-DG/PF, de 22 de novembro de 2017, publicada 
no Boletim de Serviço nº 224, de 23 de novembro de 2017.